
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė“ 

Direktorės Aidos Makutėnienės 

2022 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-43 

 

                                                                          
 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „VAIDILUTĖ“ 

 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VIRTUALAUS PROJEKTO  

„BŪK PASVEIKINTAS, GIMTASIS VILNIAU!“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų kūrybinių 

darbų projekto „Būk pasveikintas, gimtasis Vilniau!“ ( toliau  - projekto ) nuostatai reglamentuoja 

jo tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo bei organizavimo tvarką; 

2. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Vaidilutė“, Rinktinės g. 29, LT-09201, 

Vilnius, tel. +370 5 2754317, el. paštas: rastine@vaidilute.vilnius.lm.lt ; 

3. Projektą  koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė“ priešmokyklinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja Žydrė Ramelienė; tel. +37060079025, el. paštas: zydre89@gmail.com. 

4. Projektą kuruoja Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė” direktorė Aida Makutėnienė ir 

direktoriaus  pavaduotoja ugdymui Violeta Bisikirskienė; 

5. Projekto organizavimo laikotarpis nuo 2022 – 05 – 05 iki 2022 – 06 – 05 ; 

6. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė“ tinklalapyje: 

http://www.vaidilute.vilnius.lm.lt/ 

 

 

 

mailto:rastine@vaidilute.vilnius.lm.lt
http://www.vaidilute.vilnius.lm.lt/


II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Tikslas – ugdyti vaikų pilietiškumą ir meninę saviraišką, netradiciškai minint Vilniaus 

700 metų jubiliejų. 

8. Uždaviniai: 

8.1. Sukurti menišką sveikinimą Lietuvos sostinei – Vilniui 700 metų jubiliejaus proga; 

8.2. Ugdyti vaikų pasididžiavimą savo šalimi ir jos sostine; 

8.3.  Plėtoti vaikų  kūrybiškumą, meninę saviraišką, sakytinę kalbą; 

8.4.  Sudaryti vaikams galimybę kurti, improvizuoti, išbandyti lauko patirtinėje veikloje 

įvairias meninės raiškos priemones. 

8.5.  Skatinti partnerystę ir kūrybinį bendradarbiavimą tarp pasaulio lietuvių ir Lietuvos 

ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių. 

 

III. DALYVIAI 

 

9. Virtualiame projekte „Būk pasveikintas, gimtasis Vilniau!“ kviečiami dalyvauti 

pasaulio lietuvių bendruomenių ir Lietuvos ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai ir pedagogai. 

 

IV.  DARBŲ PATEIKIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

10. Virtualaus projekto dalyviai sukuria meniškus sveikinimus, skirtus Lietuvos sostinės 

700 metų jubiliejui. Šiuos sveikinimus eksponuoja gražiausioje savo įstaigos lauko aplinkoje, 

edukacinėje zonoje, žaliojoje erdvėje. 

11. Kūrybinių darbų atlikimo techniką ir jų eksponavimo būdus vaikai ir pedagogai 

pasirenka savarankiškai. Sveikinimai gali būti užrašyti, išdėlioti, nupiešti ar kaip kitaip įprasminti 

lauko aplinkoje, pasirenkant įvairią meninę raišką:  dailės priemones (lauko kreidutės, dažai, 

popierius ) arba gamtines priemones, randamas artimiausioje aplinkoje ( akmenukai, augalai, žiedai, 

smėlis, žievė, šakelės ir pan.). Sveikinimai gali būti komponuojami įstaigos lauko aplinkoje kaip 

plakatai, sukurti ir pateikti kaip žemės meno ar floristikos kūrinėliai, dėlionės, sukonstruoti kaip 

lauko erdvinės kompozicijos ir pan. Pagrindinis darbų kriterijus –  Vilniaus istorinės atminties bei 

jo šiuolaikinės dvasios įprasminimas vaikų kūrybos darbuose.   

12. Kūrybiniai darbai nufotografuojami ir ne daugiau 4 nuotraukų talpinami į sukurtą 

virtualią privačią Facebook grupę „BŪK PASVEIKINTAS, GIMTASIS VILNIAU!“: 



https://www.facebook.com/groups/3204996586490658/?ref=share  nuo 2022 m. gegužės 5 d. iki 

2022 m. birželio 5 d. 

13. Prie kiekvienos įkeltos nuotraukos būtina parašyti šalį, miestą, ugdymo įstaigos 

pavadinimą, grupės pavadinimą ir vaikų amžių, pedagogo vardą ir pavardę bei trumpai apibūdinti 

savo sukurtą sveikinimą. 

14. Nuotraukoje turi ryškiai matytis sukurto pasveikinimo žodžiai, skirti Vilniaus 700 

metų jubiliejui. 

15. Visi projekto dalyviai gaus Vilniaus lopšelio – darželio „Vaidilutė“  skaitmeninius 

padėkos raštus. 

 

V.   BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Dalyviai, pateikiantys darbą projektui, patvirtina, kad yra šio darbo autoriai. Už 

autorinių teisių pažeidimus atsako darbą pateikę asmenys. 

17. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą, kad fotografuota medžiaga būtų 

naudojama (nepažeidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų) organizatorių 

sukurtoje socialinio tinklo Facebook uždaroje grupėje. 

18. Projekto organizatoriai dalyvių sąrašą ir padėkas už dalyvavimą projekte patalpins 

Facebook grupėje „BŪK PASVEIKINTAS, GIMTASIS VILNIAU!“  

https://www.facebook.com/groups/3204996586490658/?ref=share 

19.  Tikimės, kad dalyvių darbai pasižymės kūrybiškumu ir inovacijomis, skatins vaikų 

pilietiškumą ir meninę saviraišką. Taip pat išplės pasaulio lietuvių ir Lietuvos ikimokyklinio bei 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų  bendradarbiavimą, partnerystę, keitimąsi idėjomis, paįvairins 

bendruomenių tradicijas. Laukiame visų norinčių dalyvauti! 

https://www.facebook.com/groups/3204996586490658/?ref=share
https://www.facebook.com/groups/3204996586490658/?ref=share

